A. SALDO AWAL TAHUN 2024 
Saldo awal periode Tahun Anggaran 2024 merupakan saldo akhir periode sebelumnya, yaitu 
saldo per 31 Desember 2023. Nilai Barang Milik Negara per 31 Desember 2023 pada BPSIP 
NTT (018.09.2400.567783.000.KD), adalah sebesar Rp392.476.553.671 (Tiga Ratus 
Sembilan Puluh Dua Miliar Empat Ratus Tujuh Puluh Enam Juta Lima Ratus Lima Puluh Tiga 
Ribu Enam Ratus Tujuh Puluh Satu Rupiah) yang terdiri dari nilai Barang Milik Negara 
Intrakomptabel (Nilai Barang Milik Negara yang Disajikan Dalam Neraca) sebesar 
Rp392.687.419.323 (Tiga Ratus Sembilan Puluh Dua Miliar Enam Ratus Delapan Puluh 
Tujuh Juta Empat Ratus Lima Puluh Lima Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh Rupiah) dan nilai 
Barang Milik Negara Ekstrakomptabel sebesar Rp456.544.348 (Empat Ratus Lima Puluh 
Enam Juta Lima Ratus Empat Puluh Empat Ribu Tiga  Ratus Empat Puluh Delapan Rupiah). 

Tidak terdapat selisih antara Saldo Awal Tahun 2024 dengan Saldo Akhir Tahun 2023 
sebagaimana dijelaskan dalam tabel di atas.. 

Uraian Saldo Akhir 
Laporan 

Sebelumnya 

Saldo Awal 
Laporan Berjalan 

Selisih 

I.   INTRAKOMPTABEL                                                   392.687.419.323 392.687.419.323 0

[...]

2024 berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Rincian mutasi Peralatan dan Mesin per kelompok barang adalah sebagai berikut: 

3.01 Alat Besar 

Saldo Alat Besar pada BPSIP NTT (018.09.2400.567783.000.KD) per 31 Desember 
2024 sebesar Rp2.488.176.409 (Dua Milyar Empat Ratus Delapan Puluh Delapan Juta 
Seratus Tujuh Puluh Enam Ribu Empat Ratus Sembilan Rupiah). Jumlah tersebut terdiri 
dari saldo awal sebesar Rp2.488.176.409 (Dua Milyar Empat Ratus Delapan Puluh 
Delapan Juta Seratus Tujuh Puluh Enam Ribu Empat Ratus Sembilan Rupiah), mutasi 
tambah dan kurang selama periode pelaporan Rp0 (*** Nihil ***). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Rincian data Alat Besar berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut: 

Uraian Intrakomptabel Ekstrakomptabel Gabungan

[...]

Saldo Awal 136.168.400 180.000 136.348.400 

B. Mutasi Tambah 2.500.000 0 2.500.000 

C. Mutasi Kurang 0 0 0 

D. Saldo Akhir 138.668.400 180.000 138.848.400 

3.04 Alat Pertanian 

Saldo Alat Pertanian pada BPSIP NTT (018.09.2400.567783.000.KD) per 31 Desember 
2024 sebesar Rp1.228.272.273 (Satu Milyar Dua Ratus Dua Puluh Delapan Juta Dua 
Ratus Tujuh Puluh Dua Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Tiga Rupiah). Jumlah tersebut 
terdiri dari saldo awal sebesar Rp1.212.485.273 (Satu Milyar Dua Ratus Dua Belas Juta 
Empat Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Tiga Rupiah), mutasi 
tambah selama periode pelaporan sebesar Rp15.540.000,- (Lima Belas Juta Lima 
Ratus Empat Puluh Ribu Rupiah), dan mutasi kurang selama periode pelaporan 
sebesar Rp0 (*** Nihil ***). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Mutasi tambah Alat Pertanian selama periode Tahun 2024 adalah berupa : 

1. Pembelian alat perontok padi 1 unit dengan nilai Rp14.000.000,-